
 

Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 П. ЧИРИ-ЮРТ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ № 1 п. Чири-Юрт Шалинского муниципального района») 

 

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ЧУЬЙРИ-ЭВЛАН № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

 (МБЮУ «Чуьйри-Эвлан № 1 йолу ЮЮШ») 

 

П Р И К А З 

30.05.2024 г. № 75/1 

п. Чири-Юрт 
 

Об организации индивидуального 

 отбора в 10-й класс  

 

В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт 

Шалинского муниципального района» для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, утвержденного приказом №287а 

от 24.05.2024 г., на основании Устава МБОУ «СОШ №1 п.Чири-Юрт» и 

имеющихся возможностей в ОО: 

                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить сроки подачи заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся для участия в индивидуальном отборе при приеме в 10-й 

профильный класс естественно-научного и универсального профиля с 

03.07.2024 г. по 15.07.2024 г. 

2. Установить часы работы приемной, предметной, конфликтной комиссий: 

понедельник-пятница с 10.00 до 15.00 (с 12.00 до 13.00 – перерыв). 

3. Создать приемную комиссию для обучающихся 10-го класса в следующем 

составе: 

Арсанукаев С.К., директор школы – председатель комиссии 

Решидова Х.А., делопроизводитель – секретарь комиссии 

Ампукаева Л.А., зам.директора по УВР- член комиссии 

Сагаипова И.Ш., зам.директора по ВР- член комиссии 



Лорсанова Я.Е.,учитель английского языка – член комиссии. 

4. Создать предметную комиссию для обучающихся 10-х классов для приема 

на обучение по естественно-гачному профилю и универсальному профилю в 

следующем составе: 

1)Арсанукаев С.К.,директор школы- председатель комиссии 

2) Ампукаева Л.А., зам.директора по УВР – член комиссии 

3) Абдулкаримова М.А., учитель русского языка и литературы – член 

комиссии 

4) Арсанукаева М.А.,зам.директора по УВР,учитель биологии –член 

комиссии  

5) Баудинова Р.М., учитель химии и биологии – член комиссии 

6) Искеев И.О., учитель математики – член комиссии 

7) Ибрагимова З.С-А., учитель истории – член комиссии. 

5. Создать конфликтную комиссию в следующем составе: 

1) Базиева Л.М., учитель начальных классов – председатель комиссии 

2) Умарова А.С., учитель математики, председатель комитета профсоюза- 

член комиссии 

3) Дуртаева Я.Л., учитель русского языка и литературы – член комиссии. 

6. Назначить сроки работы приемной комиссии с 16 июля по 23 июля 

текущего года.При наличии свободных мест осуществляется 

дополнительный прием с 05.08 по 26 августа 2024 года. 

7. Осуществлять прием обучающихся в 10-й класс в соответствии с перечнем 

документов Положения (заявление на участие в индивидуальном отборе на 

имя директора Школы не позднее 10 дней до начала проведения 

индивидуального отбора  в письменной форме, к заявлению прилагаются: 

копия аттестата об основном общем образовании, копия портфолио 

достижений). 

8. Осуществлять организацию индивидуального отбора обучающихся в класс 

профильного обучения поэтапно: 

1 этап – экспертиза представленных документов- проводится в тесение 5 

рабочих дней со дня начала индивидуального отбора. Экспертиза документов 

проводится по балльной системе согласно критериям, предусмотренным п.15 

Положения. 

2 этап – составление рейтинга обучающихся. 

3 этап – принятие решения о рекомендации к зачислению поступающих для 

получения среднего общего образования на профильном уровне. 




